МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное»)

МХь «Грозненски КӀДД»

Муниципальни бюджетан йукъерчу дешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ № 2»

(МБЙДХЬ «Правобережни ЙЙИ № 2»)

П Р И К А З
31.08.2024  № 44

с. Правобережное

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного

питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и

продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с целью

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель – Тайсумова Х.В. – и.о. директора

Члены комиссии:

    Хасиев А.Ш. – заместитель директора по ИКТ

   Дакаева А.М. – заместитель директора по ВР

   Альбекова А.В. – председатель МО

2. Председателю бракеражной комиссии:

 составить и утвердить план работы комиссии;

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака

пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы контролировать качество пищевой продукции,

приготовленной на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной

комиссии;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья

и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в школе.

4. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом ответственных

работников под подпись и разместить настоящий приказ на информационном

стенде и официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                 Х.В.Тайсумова

		2024-09-27T08:57:38+0300
	Тайсумова Хаваши Висхатовна